
Produktový katalog
www.babc.cz



2

O SPOLEČNOSTI

Představení

B & BC, a. s. je tradičním výrobcem betonových stavebních prvků a zpracovatelem 
betonářské výztuže v České republice.
Výrobní areál v obci Zbůch se nachází u dálnice D5, 10 km jihozápadně od Plzně.
Transportní betony a vybrané betonové zboží nabízí také naše betonárny v Plzeňském 
regionu: Plzeň, Přeštice, Zbůch a Zruč.
Dlouholetá zkušenost je garancí kvality naší produkce.

Sortiment

Výrobní sortiment společnosti zahrnuje prvky pro komunikace a zpevněné plochy, trubní 
a šachtový program, liniové odvodnění, plošné prvky a filigránové stropní desky, plotové 
a základové tvarovky.

Nákup on-line

Dnes Vám nabízíme také možnost objednat si zboží přes e-shop.
Výrobní sortiment, zjištění skladové dostupnosti, možnost vybrat si místo vyzvednutí či
zajištění dopravy až k Vám domů. To vše splníme na našem e-shopu.

Navštivte nás na eshop.babc.cz



3

OBSAH

Speciální a designové dlažby

B&BC Sexta  4
B&BC Kvarta   7
B&BC Tria  10
B&BC Kosočtverec 13
B&BC Šestihran 16
B&BC Historie  18

Velkoplošné dlažby

B&BC Čtverec  20
B&BC Obdélník 22

Variabilní dlažby

B&BC Čtverec  24
B&BC Kostka 26
B&BC Bloček 28

Zámkové dlažby

B&BC Ičko  20
B&BC Vlnka 32

Zatravňovací a vegetační dlažby

B&BC Historie GRASS 8  34
B&BC Zatravňovací tvárnice 36
B&BC Vegetační tvárnice 38

Doplňky dlažeb

B&BC Krajník  40

Obrubníky

B&BC Silniční  42
B&BC Silniční pro kruhové objezdy 44
B&BC Obrubníky parkové a sadové 46

Tvarovky

B&BC Štípané tvarovky  48
B&BC Hladké tvarovky 50
B&BC Plotové stříšky  51

B&BC Palisády 52
B&BC Svahovky 54
B&BC Opěrné stěny 56
B&BC Základové tvárnice 57
B&BC Podhrabové desky 58
B&BC Odvodňovací žlaby 60
B&BC Silniční a pojezdové panely 61
B&BC Stropní desky PZD Z4 62
B&BC Štěrbinové žlaby SZ I a SZ II 63
B&BC Betonové a železobetonové trouby 64
B&BC Šachtový program 65
Transportbeton 66
Armovna 67



SEXTA délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Sexta kámen č.1 500 160 80

9,12 jemný

Sexta kámen č.2 500 110 80

Sexta kámen č.3 400 160 80

Sexta kámen č.4 400 110 80

Sexta kámen č.5 300 160 80

Sexta kámen č.6 300 110 80

4

DLAŽBY

Sexta     speciální a designové dlažby

Dlažba Sexta se skládá z šesti obdélníkových kamenů různých rozměrů. Sexta je 
středem jednoduchosti a elegantnosti. Vyniká především velmi snadnou pokládkou.
Je vyráběna ve výšce 80 mm, tudíž je možno ji pojíždět osobním automobilem. 
Jednotlivé kameny nelze prodávat samostatně.

Barvy:

Přírodní Colormix 9Colormix 3 Colormix 5



Kámen č.1Kámen č.5 Kámen č.3

Kámen č.2Kámen č.4 Kámen č.6

Kámen č.6Kámen č.2 Kámen č.4

Kámen č.3Kámen č.5 Kámen č.1

Kámen č.6Kámen č.2 Kámen č.4

Kámen č.2Kámen č.4 Kámen č.6

5

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Skladba na paletě:



6

DLAŽBY



KVARTA délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Kvarta kámen č.1 210 140 80

10,00

jemný,
polohrubý,

hrubý,
rumplovaný

Kvarta kámen č.2 280 210 80

Kvarta kámen č.3 140 140 80

Kvarta kámen č.4 140 70 80

7

DLAŽBY

Kvarta     speciální a designové dlažby

Kvarta je velmi působivá dlažba díky svým barevným variantám. Nevyniká jen
svou pohledovou stránkou, ale i chůze po této dlažbě je velmi příjemný zážitek.
Kvarta je vyráběna ve výšce 80 mm, proto je možné ji pojíždět osobním
automobilem. Jednotlivé kameny nelze prodávat samostatně.

Barvy:

Přírodní Colormix 1



Kámen č.1 Kámen č.1Kámen č.3 Kámen č.3 Kámen č.3 Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3 Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.2

Kámen č.2
Kámen č.2

Kámen č.2

Kámen č.2

Kámen č.4 Kámen č.4

Kámen č.4

Ká
m

en
 č

.4

Ká
m

en
 č

.4

Ká
m

en
 č

.4

Kámen č.1

8

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Skladba na paletě:



9

DLAŽBY



TRIA délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Tria kámen č.1 210 140 60

10, 32

jemný,
polohrubý,

hrubý,
vymývaný,

rumplovaný,
pemrlovaný

Tria kámen č.2 140 70 60

Tria kámen č.3 140 140 60

10

DLAŽBY

Tria     speciální a designové dlažby

Tria je nabízena v kombinaci tří kamenů o různých velikostech. Tato designová dlažba
Vám umožní různorodé uspořádání skladby. Je vyráběna ve výšce 60 mm,
tudíž je možno ji občasně pojíždět osobním automobilem. Jednotlivé kameny nelze 
prodávat samostatně.

Barvy:

Přírodní Colormix 1 Colormix 3 Colormix 4 Colormix 8 Colormix 9



Kámen č.2 Kámen č.2

Kámen č.2

Kámen č.2

Kámen č.2

Kámen č.2

Kámen č.2

Kámen č.2

Kámen č.2

Kámen č.2 Kámen č.2

Kámen č.2

Kámen č.2 Kámen č.2

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1

Kámen č.1Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3 Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3Ká
m

en
 č

.3

Ká
m

en
 č

.3

Kámen č.3 Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

Kámen č.3

11

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Skladba na paletě:



12

DLAŽBY



KOSOČTVEREC délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Kosočtverec 244 145 60 9,48

jemný,
polohrubý,

hrubý,
vymývaný

13

DLAŽBY

Kosočtverec     speciální a designové dlažby

Dlažba Kosočtverec má velmi specifický a zároveň moderní tvar. Skladbou tří různých
odstínů lze vytvářet zajímavé skladby a docílit tak 3D efektu. Kosočtverec je vyráběn 
ve výšce 60 mm, tudíž je možno jej občasně pojíždět osobním automobilem.

Barvy:

Přírodní Bílá Antracit Žlutá Červená



14

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Vzor pokládky:



15

DLAŽBY



ŠESTIHRAN délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Šestihran 228 197 60 9,00

jemný,
polohrubý,

hrubý,
vymývaný

16

DLAŽBY

Šestihran     speciální a designové dlažby

Dlažba Šestihran má mnohočetné užití, ať už pro starší či historické zástavby 
nebo pro velmi moderní stavby. Při pokládce lze využít více barev, díky kterým lze 
vytvořit řadu zajímavých skladebných variant. Šestihran je vyráběn ve výšce 60 mm, 
tudíž je možno jej občasně pojíždět osobním automobilem. 

Barvy:

Přírodní Bílá Žlutá Červená



17

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Vzor pokládky:



HISTORIE délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Historie I 6 160 160 60 10,80

jemný,
polohrubý,

hrubý,
pemrlovaný

Historie II 6 240 160 60 11,52

Historie III 6 160 80 60 10,80

Historie I 8 160 160 80 9,00

Historie II 8 240 160 80 9,60

Historie III 8 160 80 80 9,00

Červená

18

DLAŽBY

Historie    speciální a designové dlažby

Historie je dlažba jejíž vzhled připomíná kamennou dlažbu, kterou lze využít pro pěší
zóny, náměstí nebo pro netradiční řešení ploch u rodinných domků. Vyrábí se ve výškách 
60 mm a 80 mm.

Barvy:

Přírodní Okrová Colormix 1Karamel Colormix 4



19

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Vzor pokládky:



ČTVEREC 40-40-6 délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Čtverec 400 400 60 11,52

jemný,
polohrubý,

hrubý,
vymývaný,

pemrlovaný

20

DLAŽBY

Čtverec    velkoplošné dlažby

Velkoplošná dlažba Čtverec 40-40-6 je určena zejména pro větší zpevněné plochy. Vyrábí 
se ve výšce 60 mm,  tudíž je určena pro občasné pojíždění osobními automobily. Čtverec je 
možné kombinovat s dalšími dlažbami a vytvářet tak zajímavé skladebné varianty. Dlažba 
je vhodná například pro terasy či chodníky k rodinnému domu.

Barvy:

Přírodní Karamel Colormix 1 Colormix 9Červená



21

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Vzor pokládky:



OBDÉLNÍK 40-20-6 délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Obdélník 400 200 60 11,52

jemný,
polohrubý,

hrubý,
vymývaný,

pemrlovaný

22

DLAŽBY

Obdélník    velkoplošné dlažby

Dlažba Obdélník 40-20-6 je zařazována do velkoplošných dlažeb, tudíž ji lze skvěle 
kombinovat s dlažbou Čtverec a vytvářet tak krásné skladebné varianty. Vyrábí se ve výšce 
60 mm a je možné ji občasně pojíždět osobními automobily. Tato dlažba se bude krásně 
vyjímat u rodinných domů.

Barvy:

Karamel Colormix 9Přírodní Červená Okrová AntracitBílá



23

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Vzor pokládky:



ČTVEREC délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Čtverec 6 200 200 60 11,52
jemný,

polohrubý,
hrubý,

vymývaná,
rumplovaný,
pemrlovaný

Čtverec 8 200 200 80 9,60

24

DLAŽBY

Čtverec    variabilní dlažby

Dlažbu Čtverec lze pokládat samostatně nebo ji lze kombinovat s dlažbou Kostka 
či Bloček a vytvářet tím tak unikátní skladby. Je vyráběn ve dvou výškách 60 mm 
(určena pro občasné pojíždění osobním automobilem) a 80 mm (určená pro pojíždění 
osobním automobilem do 3,5t). 

Barvy:

Karamel

Colormix 9

Přírodní Červená Okrová Antracit

Colormix 1

Bílá



25

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Vzor pokládky:



KOSTKA délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Kostka 6 100 100 60 10,56
jemný,

polohrubý,
hrubý,

vymývaná,
rumplovaný,
pemrlovaný

Kostka 8 100 100 80 8,80

Červená

26

DLAŽBY

Kostka    variabilní dlažby

Kostka je variabilní dlažba, která má perfektní skladebný modul 10 cm, díky kterému 
ji můžete libovolně kombinovat s dlažbou Bloček a Čtverec. Nepřeberné množství 
skladebných variant vhodných pro zajímavá architektonická řešení. Vyrábí se ve výškách 
60 mm a 80 mm.

Barvy:

Přírodní Okrová Karamel



27

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Vzor pokládky:



BLOČEK délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Bloček 4 200 100 40 17,28 jemný,
polohrubý,

hrubý,
vymývaná,

rumplovaný,
pemrlovaný

Bloček 6 200 100 60 11,52

Bloček 8 200 100 80 9,60

28

DLAŽBY

Bloček    variabilní dlažby

Bloček je variabilní dlažba, která má perfektní skladebný modul 20 cm, díky kterému 
ji můžete libovolně kombinovat s dlažbou Kostka a Čtverec. Nepřeberné množství 
skladebných variant vhodných pro zajímavá architektonická řešení. Vyrábí se ve výškách 
60 mm a 80 mm. Bloček nabízíme i jako variantu pro nevidomé.

Barvy:

Přírodní OkrováČervená AntracitKaramel

Colormix 3 Colormix 9Colormix 1



29

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Vzor pokládky:



IČKO délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

povrch 
dlažby

Ičko 200 140 40/60/80/100

jemný,
polohrubý,

hrubý

Ičko P 100 140 60/80/100

Ičko K 200 140 60/80/100

Ičko R 200 140 60/80/100

Ičko SP 200 140 60/80/100

30

DLAŽBY

Ičko    zámkové dlažby

Dlažba Ičko je nejpoužívanější tvar zámkové dlažby. Svým tvarem umožňuje pevnou vazbu 
jednotlivých kamenů. Vyrábí se ve výškách 40 mm (určená pro pochozí), 60 mm (určená pro 
občasné pojíždění osobními automobily), 80 mm (určená pro pojíždění automobily 
do 3,5t) a ve výšce 100 mm (určená pro pojíždění nákladními automobily). Ičko nabízíme 
i jako variantu půlka, kraj, pro strojní pokládku a rovná dlažba bez fazety.

Barvy:

Přírodní Okrová KaramelČervená



31

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Vzor pokládky:



VLNKA délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

povrch 
dlažby

Vlnka 225 111,5 60/80/100
jemný,

polohrubý,
hrubý

Vlnka P/K 112,5/225 111,5 60/80/100

Vlnka SP 225 111,5 100

32

DLAŽBY

Vlnka    zámkové dlažby

Dlažba Vlnka je průmyslová zámková dlažba s vazbou v podélném i příčném směru. 
Je vhodná pro dopravně velmi namáhavé plochy. Vyrábí se ve třech výškách 60 mm 
(určená pro občasné pojíždění osobními automobily), 80 mm (určená pro projíždění 
automobily do 3,5t) a 100 mm (určená pro pojíždění nákladními automobily). 
Vlnku nabízíme i jako variantu půlka, kraj a pro strojní pokládku.

Barvy:

Přírodní Červená



33

DLAŽBY

Vzor pokládky:

Vzor pokládky:



HISTORIE GRASS 8 délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Historie Grass 8 240 160 80 9,60 jemný

34

DLAŽBY

Historie GRASS 8
zatravňovací a vegetační dlažby

Historie GRASS 8 je zatravňovací dlažba menšího formátu. Vzniklé spáry mezi betonovými 
bloky je možné vysypat drobným kamenivem nebo zeminou. Dlažba se vyrábí ve výšce 80 mm 
a je možné ji pojíždět nákladními automobily.

Barvy:

Přírodní AntracitČervená Okrová



35

DLAŽBY



ZATRAVŇOVACÍ TVÁRNICE délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
ks/pal

Zatravňovací tvárnice 8 600 400 80 40

Zatravňovací tvárnice 10 600 400 100 32

36

DLAŽBY

Zatravňovací tvárnice
zatravňovací a vegetační dlažby

Zatravňovací tvárnice je prvek, který umožňuje zpevnění plochy a je tvořen propustnými 
betonovými bloky. Skrze těchto bloků může prorůstat tráva, tudíž jsou vhodné pro 
příjezdové cesty či parkovací stání. Zatravňovací tvárnice se vyrábí ve výškách 80 mm 
(pro pojíždění osobními automobily) a 100 mm (pro pojíždění nákladními automobily).

Barvy:

Přírodní Červená



37

DLAŽBY



VEGETAČNÍ 
TVÁRNICE

délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
ks/pal

Vegetační tvárnice 800 600 200 8

38

DLAŽBY

Vegetační tvárnice
zatravňovací a vegetační dlažby

Vegetační tvárnice je prvek, který umožňuje zpevnění plochy a je tvořen propustnými 
betonovými bloky. Skrze těchto bloků může prorůstat tráva, tudíž jsou vhodné 
pro příjezdové cesty či parkovací stání. Vegetační tvárnice se vyrábí ve výšce 200 mm, 
tudíž jsou určeny i pro pojíždění nákladními automobily.

Barvy:

Přírodní



39

DLAŽBY



KRAJNÍK délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
m2/pal

povrch 
dlažby

Krajník 25 250 125 100 6,72 jemný,
polohrubý,

hrubý,
vymývanýKrajník 50 500 250 100 6,00

40

DLAŽBY

Jedná se o dlažbu využívanou převážně u dopravních staveb. Krajník se nejčastěji používá 
pro rozdělení pochozí plochy a vozovky. Je vhodná pro plochy s velkým namáháním. 
Vyrábí se ve výšce 100 mm.

Barvy:

Krajník    doplňky dlažeb

Přírodní Bílá



41

DLAŽBY



42

OBRUBNÍKY

Obrubníky silniční jsou vhodné pro frekventované komunikace, protože skvěle odolávají 
zatížení, které je způsobeno automobilovou dopravou. Vyrábí se ve třech výškách 150 mm, 
250 mm a 300 mm.

Barvy:

Obrubníky    silniční

Přírodní



43

OBRUBNÍKY



44

OBRUBNÍKY

Tyto konkrétní obrubníky jsou vhodné pro tvorbu obrub kruhových objezdů a silničních 
ostrůvků. Důležitým faktorem silničních obrubníků pro kruhové objezdy je dané 
zkosení, které výrazně přispívá k bezpečnosti silničního provozu.

Barvy:

Obrubníky silniční
pro kruhové objezdy

Přírodní



45

OBRUBNÍKY



46

OBRUBNÍKY

Barvy:

Obrubníky parkové jsou vhodné pro zpevnění plochy v okolí rodinných domků jako 
jsou chodníčky, terasy nebo vjezdy. Dále jsou vhodné pro obytné zóny, vnitrobloky, nebo 
pro oddělení ploch určených pro pěší od ploch pro cyklisty. Výškově se osazují na úrovni 
zpevněné plochy a pokládají se systémem pero-drážka. Obrubníky parkové nabízíme o 
šířce 50 mm.
Obrubníky sadové jsou vhodné pro všechny úpravy veřejných prostranství a pěších zón. 
Také jsou určené pro oddělení ploch určených pro pěší od ploch zeleně. Obrubníky sadové 
nabízíme o šířce 80 mm.

Obrubníky parkové a sadové

Přírodní Červená Okrová



47

OBRUBNÍKY



ŠTÍPANÉ TVAROVKY délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
ks/pal

SBT 20-40-2 400 190 150 72

SBT 20-30-3 300 190 150
72+72

SBT 20-10-3 100 190 150

SBT 20-38-3 380 190 150 72

48

TVAROVKY

Barvy:

Štípané tvarovky slouží k výstavbě zděných plotů, soklů rodinných domů, garáží, 
podpěrných sloupů a pilířů či opěrných zdí. Štípané tvarovky jsou zdicími prvky s 
rustikálním vzhledem, které jsou zhotovené z betonu. Povrch tvarovek má charakter 
přírodního lomového kamene, který vzniká druhotným štípáním pohledových stran 
tvarovek. Vyrábí se dvoustranně a třístranně štípané.

Štípané tvarovky

Přírodní

Melír 3

Okrová KaramelČervená

Melír 4

Granit



49

TVAROVKY



HLADKÉ TVAROVKY délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
ks/pal

HBT 20-40 PR 400 200 150 72

HBT 20-40 K 400 200 150
48+48

HBT 20-20 KP 200 200 150

HBT 20-40 SL 400 200 150 72

50

TVAROVKY

Barvy:

Hladké tvarovky slouží k výstavbě zděných plotů, soklů rodinných domů, garáží, 
podpěrných sloupů a pilířů či opěrných zdí. Hladké tvarovky jsou zdicími prvky s hladkým 
vzhledem, které jsou zhotovené z betonu.

Hladké tvarovky

Přírodní Červená Okrová Karamel Antracit



STŘÍŠKY délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
ks/pal

PSS 30-20 200 300 56 168

SHS 50-50 500 500 55 30

SHH 50-50 500 500 55 30

PSH 30-20 R 200 300 60 96

51

STŘÍŠKY

Plotové stříšky jsou betonové vibrolisované dílce, které slouží k zakrytí a ukončení 
plotových stěn. Zabraňují zatékání srážkových vod do samotných tvarovek a dutin 
vyrobených ve tvarovkách. Plotová stříška je štípaná ze dvou protilehlých stran, 
sloupková stříška je hladká nebo štípaná ze všech čtyř stran. 

Barvy:

Plotové stříšky

Přírodní

Melír 3

Okrová KaramelČervená

Melír 4

Granit

Přírodní Červená Okrová Karamel Antracit



PALISÁDY délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
ks/pal

Palisáda 12-12-40 H 120 120 400 48

Palisáda 12-8-40 S 80/120 120 400 72

52

PALISÁDY

Palisády jsou betonové prvky, které mají široké použití nejen v zahrádkách, ale všude tam, 
kde potřebujete prakticky a dekorativně vyřešit výškové rozdíly. Dají se využít například 
pro schodišťové stupně nebo k oddělení záhonů. Nabízíme palisády hladké a štípané 
v široké barevné škále.

Barvy hladkých palisád:

Barvy štípaných palisád:

Palisády

Přírodní

Melír 3

Okrová KaramelČervená

Melír 4

Granit

Přírodní Červená Okrová Karamel



53

PALISÁDY



SVAHOVKY délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
ks/pal

Luna 500 425 300 12

Orion 500 350 300 12

54

SVAHOVKY

Barvy:

Svahovky jsou betonové duté tvárnice, které jsou určeny především pro tvorbu opěrných 
zdí a zpevněných svahů, kde hrozí nebezpečí sesuvu půdy. Dále mohou sloužit jako 
dekorační zídky nebo dělící okrasné stěny. Dutiny svahovek je možné osázet květinami.

Svahovky

Přírodní Červená Okrová Karamel



55

SVAHOVKY



OPĚRNÉ STĚNY délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
ks/pal

Opěrný blok 1600 800 400 volně

Opěrný blok 1/2 800 800 400 volně

Opěrný blok 3/4 1200 800 400 volně

Opěrný blok střecha 1600 920 370 1

56

OPĚRNÉ STĚNY

Opěrné stěny jsou plné betonové dílce, které umožňují stavbu gravitačních opěrných stěn. 
Svým tvarem jsou podobné stavebnici. Jednotlivé dílce se skládají na vazbu a horizontálně 
jsou mezi sebou zajištěny pomocí čepu a dlabu, tudíž není potřeba použít další spojovací 
materiál.

Opěrné stěny



ZÁKLADOVÉ 
TVÁRNICE

délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

množství
ks/pal

ZBT 15 500 150 250 50

ZBT 20 500 200 250 40

ZBT 30 500 300 250 30

ZBT 40 500 400 250 20

ZBT 50 400 500 250 20

57

ZÁKLADOVÉ TVÁRNICE

Základové tvárnice s vnitřní dutinou lze použít pro základové konstrukce pod budovy, 
ploty a po vyztužení se dají použít pro tvorbu opěrných zdí. Jako opěrné stěny mohou být 
použity buď jako gravitační nebo úhlové opěrné stěny.

Základové tvárnice



PODHRABOVÉ DESKY délka 
[mm]

šířka
[mm]

tloušťka
[mm]

množství
ks/pal

Deska POD 295-20 2950 200 50 10

Deska POD 295-30 2950 300 50 10

Deska POD 250-20 2500 200 50 10

Deska POD 250-30 2500 300 50 10

Deska POD 245-20 2450 200 50 10

Deska POD 245-30 2450 300 50 10

58

PODHRABOVÉ DESKY

Podhrabové desky jsou betonové dílce obdélníkového průřezu, které mají horní podélnou 
hranu zkosenou a jsou zpevněné ocelovou výztuží. Jsou vhodné pod klasické pletivo 
i pod průmyslové ploty. Zabraňují prorůstání rostlin pod oplocením a omezují přístup 
zemní vlhkosti k pletivu.

Podhrabové desky



59

PODHRABOVÉ DESKY



ODVODŇOVACÍ ŽLABY délka 
[mm]

šířka
[mm]

výška
[mm]

tloušťka
(mm)

množství
ks/pal

Žlab 33-55 330 545 165 80 18

Žlab 33-60 330 590 75 80 24

Žlab 33-80 330 800 205 100 12

Žlab 33-93 330 928 205 100 12

Žlab 100-127 1000 1270 800 100 1

Žlábek 250 210 20 60 99

Žlab J 249-72 2490 720 900/1400 130 volně

Deska krycí pro žlab J 249 600 - 60/80 60

60

ŽLABY

Odvodňovací žlaby jsou určené pro zpevnění dna a stěn kanálů lichoběžníkového 
průřezu. Tyto kanály pak slouží k odvodu srážkových vod nebo jimi může trvale protékat 
voda. Odvodňovací žlaby lze použít podél frekventovaných komunikací a železnic.

Odvodňovací žlaby



PANELY délka 
[mm]

šířka
[mm]

tloušťka
(mm)

dovolené 
zatížení (t)

Panel silniční 150-120-15 1500 1200 150 30

Panel silniční 300-100-15 3000 1000 150 30

Panel silniční 300-120-15 3000 1200 150 30

Panel silniční 300-200-15 3000 2000 150 30

Panel silniční 300-120-21,5 3000 1200 215 60

Panel silniční 300-200-21,5 3000 2000 215 60

Panel 150-120-15 1500 1200 150 3

Panel 300-100-15 3000 1000 150 3

Panel 300-120-15 3000 1200 150 3

Panel 300-200-15 3000 2000 150 3

Panel 300-120-21,5 3000 1200 215 3

Panel 300-200-21,5 3000 2000 215 3

61

PANELY

Silniční a pojezdové panely jsou určené k výstavbě panelových vozovek, dočasných 
vozovek a skladovacích ploch. Dělíme je na silniční panely s vysokou únosností 30t nebo 
60t (vhodné do průmyslových areálů) a na pojezdové panely s únosností 3t (určené např. 
pro dočasné komunikace).

Silniční a pojezdové panely



PANELY délka 
[mm]

šířka
[mm]

tloušťka
(mm)

hmotnost
(kg/ks)

PZD Z4 60-34-7 590 340 70 35

PZD Z4 75-34-7 740 340 70 44

PZD Z4 90-34-7 890 340 70 53

PZD Z4 105-34-7 1040 340 70 62

PZD Z4 120-34-7 1190 340 70 72

PZD Z4 150-34-7 1490 340 70 90

PZD Z4 150-29-10 1490 290 100 107

PZD Z4 180-29-10 1790 290 100 130

PZD Z4 210-29-10 2090 290 100 165

PZD Z4 240-29-10 2390 290 100 173

PZD Z4 270-29-10 2690 290 100 195

PZD Z4 300-29-10 2990 290 100 218

PZD Z4 330-29-10 3290 290 100 238

62

PANELY

Stropní desky PZD Z4 jsou plošné železobetonové dílce, které jsou určené pro tvorbu 
stropních konstrukcí nebo plochých střešních konstrukcí a je potřeba je ukládat na zdivo 
nebo do ocelových nosníků.

Stropní desky PZD Z4



63

ŠTERBINOVÉ ŽLABY

Štěrbinové žlaby slouží pro odvodnění ploch a to především parkovacích, odstavných 
ploch, městských komunikací, zpevněných ploch silnic I. a II. třídy, dálnic, letištních ploch 
a tunelů. Štěrbinové žlaby umožňují rychle a rovnoměrně odvodnit plochy s velmi malými 
spády, mohou být jak při okraji, tak i uprostřed odvodňované plochy. Nabízíme štěrbinové 
žlaby průběžné nebo přerušované.

Nabízíme:

• Základní rovné díly
• Základní rovné díly s obrubou
• Základní spádové díly
• Základní spadové díly s obrubou
• Speciální čistící kusy
• Speciální náběhové kusy
• Speciální výtokové kusy

Štěrbinové žlaby SZ I  a SZ II



64

TROUBY

Nabízíme:

• Trouby hrdlové a dříkové

• pro stavby kanalizací na odvodnění povrchových a splaškových vod
• pro utěsnění spoje nutno použít trouby s integrovaným těsněním

• Trouby přímé

• pro stavby kanalizací, propustků a vodotečí na odvedení povrchových vod
• trouby s perem a polodrážkou spojované na sraz

• Trouby patkové

• pro stavby kanalizací, propustků a vodotečí na odvedení povrchových vod
• trouby s perem a polodrážkou spojované na sraz

Betonové a železobetonové trouby



65

ŠACHTY

Šachty umožňují revizní přístup a přívod vzduchu k systémům stokových sítí 
a kanalizačních přípojek, které se používají pro odvádění odpadních, dešťových 
a povrchových vod, gravitačně nebo příležitostně při nízkém přetlaku. Šachty se 
zabudovávají především v dopravních plochách pro vozidla nebo pro pěší.

Prvky sestav:

• Šachtové dno
• Skruže/Perforované skruže
• Přechodové a zákrytové skruže (kónické)
• Podestové desky
• Přechodové a zákrytové desky

Šachtový program



66

SLUŽBY

Transportbeton

Široká škála betonových směsí, kterou Vám dodáváme z našich betonáren, splňuje 
nejpřísnější požadavky platných norem. V Plzeňském kraji patříme již tradičně řadu let 
k předním výrobcům a dodavatelům betonu. Ať se jedná o výstavbu mostů, železničních 
koridorů, dálnic či tunelů. Dodáváme také pro výstavbu nových obchodních nebo 
logistických center, obytných a administrativních budov, škol a nemocnic.



67

Armovna

Zajišťujeme výrobu betonářské oceli a to včetně montáže. Dodáváme betonářskou výztuž 
na mosty, tunely, bytové domy i pro drobné stavebníky. Nabízíme výrobu armokošů, 
dodávky sítí i atypických, dle potřeb zákazníka.



Váš partner na cestě k úspěchu

Plzeň

Zbůch

České Budějovice

eshop.babc.czwww.babc.cz

Technické oddělení 

Zbůch

Sokolská 464

+ 420 377 199 120

 technicka.podpora@babc.cz

Prodejní sklad

České Budějovice

Vrbenská 25

+ 420 387 202 639

obchodcb@babc.cz

Prodejní sklad 

Zbůch

Sokolská 464

 + 420 377 199 104
+ 420 377 199 111

obchod@babc.cz


